SEXTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  2
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132584
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 131323

PORTARIA: 152
Objetivo: PARTICIPAR DO 50º CONGRESSO BRASILEIRO DE
OLERICULTURA, NO MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES, CONFORME
O CONVÊNIO 01.08.0232.00 SIPI/ESTRUTURANTE.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GUARAPARI/ES - Brasil<br
Servidor(es):
72632402620/ALESSANDRA DE JESUS BOARI (MEMBRO
DA EQUIPE) / 4.0 diárias (Completa) / de 19/07/2010 a
23/07/2010<br
Ordenador: Rosilene Paracampos da Silva

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132593

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 15/07/2010
Valor: 4.800,00
Vigência: 15/07/2010 a 16/07/2011
Justificativa: Acréscimo financeiro de R$ 4.800,00 (quatro mil
e oitocentos reais), perfazendo valor total de R$ 24.000,00
(vinte e quatro mil reais); a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 16 de julho de 2011; e a inclusão da alínea “o” na
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE,
com a seguinte redação: “ o) Designar o Sr. Mauro Wagner Vieira
de Souza, Assessor de Logística, Matrícula 57191762-1, CPF:
594.549.382-15, para o acompanhamento e a fiscalização do
contrato
Contrato: 20/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
19122012545340000    339039         0122000000          Estadual
Contratado: TIM BRASIL SERV. E PART. S/A.
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: São Brás, 2803A
CEP. 66090-100 - Belém/PA
Complemento: 2º andar
Ordenador: Ubiratan Holanda Bezerra

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT - GRANDES
CONTRIBUINTES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132472
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT GRANDES

CONTRIBUINTES
O Ilmo. Sr.. Márcio José Albuquerque Carvalho Coordenador
Executivo Especial de Administração Tributária de Grandes
Contribuintes, Belém, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal de Trânsito decorrente
de Termo de Apreensão e Depósito, contra a empresa abaixo
relacionada.

AINF/TAD RAZÃO SOCIAL Inscrição.Est.

372009510002651-5/
562008390000373-9

VOTORANTIM CIMENTOS
N/NE S/A 15.208.449-5

372009510002652-3/
562008390000374-7

VOTORANTIM CIMENTOS
N/NE S/A 15.208.449-5

372009510002737-6/
562008390000423-9

VOTORANTIM CIMENTOS
N/NE S/A 15.208.449-5

372009510002683-3/
562008390000376-3

VOTORANTIM CIMENTOS
N/NE S/A 15.208.449-5

372009510003530-1/
562008390000382-8

VOTORANTIM CIMENTOS
N/NE S/A 15.208.449-5

372009510003531-0/
562008390000383-6

VOTORANTIM CIMENTOS
N/NE S/A 15.208.449-5

562009510000068-2/
562008390000371-2

VOTORANTIM CIMENTOS
N/NE S/A 15.208.449-5

562009510000069-0/
562008390000369-0

VOTORANTIM CIMENTOS
N/NE S/A 15.208.449-5

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na

Trav.14 de Abril, nº 2010, entre as ruas Mundurucus e Pariquis
- São Braz, findo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário.
Márcio José Albuquerque Carvalho
Coordenador Fazendário da Ceeat Grandes Contribuintes

PORTARIAS DO IPVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132519

Portaria n.º1750-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300034324/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Laide de Nazaré Chaves Raiol
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT EX FLEX Pas/Automovel   93HGE8890AZ204184
Portaria n.º1751-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300039121/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Nonato Pereira
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301MA4281323
Portaria n.º1752-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300039075/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Goncalves Moura
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD13561372065414
Portaria n.º1753-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300039040/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Olavo Pereira Barbosa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M93466652
Portaria n.º1754-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300035835/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Walterney Guimaraes de Lima
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17140G95325577
Portaria n.º1755-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300036653/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcos José Teixeira Batista
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel   9BD15844A96185646
Portaria n.º1756-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300036580/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jabes Alves de Araujo
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201A73346567
Portaria n.º1757-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300036548/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Eduardo Ribamar da Rocha
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201A73249137
Portaria n.º1758-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300036467/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Valdimar de Castro Moura
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/POLO SEDAN 1.6 Pas/Automovel   9BWDB09N09P014579
Portaria n.º1759-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300036424/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao Pereira de Souza
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301A74214157
Portaria n.º1760-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300036394/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de

2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Alberto Sousa Braga
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY Pas/Automovel   9BD17164LA5408233
Portaria n.º1761-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300036335/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jorge Fernando Ribeiro Braga
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201A63186440
Portaria n.º1762-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300036327/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Claudionor Costa de Jesus
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX Pas/Automovel
9BD13531692107719
Portaria n.º1763-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300035843/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Victor Costa de Sousa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel
9BD17350MA4283829
Portaria n.º1764-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300038788/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Iran Alves de Mesquita
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/MERIVA MAXX Pas/Automovel   9BGXH75X0BC122082
Portaria n.º1765-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300038869/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Arlindo dos Reis
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   8AP17201MA2133112
Portaria n.º1766-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300039466/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Milton Januario Pessoa de Mello Junior
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301MA4328351
Portaria n.º1767-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300039229/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisca Grandes Moura de Azevedo
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201A73247022
Portaria n.º1768-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300039393/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Cavalcante da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel
9BD17350MB4334286
Portaria n.º1769-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300039369/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ivanildo da Silva Portal
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel
9BGXM19809B170899
Portaria n.º1770-CEEAT/IPVA/ITCD, de 15/07/2010 -
Proc n.º 1920107300039270/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: João Almir de Souza Neco
Marca                                  Tipo                  Chassi